
新
春
の
あ
い
さ
つ

幾野六丁目
交野幾野郵便局

万代

キリン堂

イズミヤ

郡津駅前郵便局

郡津駅

村野駅

交野市駅

交野病院

交野女子学院

郡津三丁目

交野女子学院前

京阪交野市駅

私部西一丁目

梅が枝

郡津駅方面
松塚ふれあい館前

交野市駅方面
交野病院前 郡津駅前

郡津二丁目

郡津水塔寺

問 都市まちづくり課 ☎892-0121

おりひめバスは、スーパーや病院、駅
等、日常生活に必要な場所を全て巡
回しています。特に、お年寄りの方や
小さな子ども連れの方からは、大変
便利と好評です。地域の皆さまの生
活を支える一員として、安全運転を
心掛けています。ぜひお気軽にご利
用ください。

市では、持続可能な地域公共交通体系の実現に向けて、北部エリア（梅が枝、松塚、郡津、幾野）の一部地域を
対象に、どなたでもご利用いただける8人乗りの巡回バスを運行しています。スーパーや駅までの移動に
ぜひご利用ください。

9:00～16:00で1時間に1便運行します。ただし、12:00台は、運行
しません。発着時刻は、交通事情等により、遅れる可能性があります。

おりひめバス
ドライバー

多くの方に利用いただきたい

九
つ く も

十九 宣
の ぶ や

也さん

Orihime Bus

どなたでもご利用
いただけます！

おりひめバス300円
1人

　市民の皆さまにおかれましては、健やかな新年をお迎えのこととお慶び申

し上げます。

　さて、昨年8月、過去に交野市にゆうゆうバスを廃止させた京阪バスは、突

如、本年3月22日に交野市内のほぼ全てのバス路線を一方的に廃止すると通

知して参りました。京阪バスに通知の撤回を求めたものの、京阪バスはかた

くななことから、私の責任で、交野市民の皆様の外出支援・公共交通を意地で

も守る方針といたしました。しかしながら、大阪関西万博が大型二種免許保

有の運転手を確保しており、交野市での運転手確保が困難な状況でした。

　そのため、昨年10月に地域公共交通会議を開催し、大型一種免許保有の運

転手であっても交野市内にて路線バスの運転が可能なようにいたしました。 

結果、運転手確保に一定めどをつけるとともに、万が一、運転手が不足する場

合においても、交野市役所職員が運転手を務めることにより、運転手を確保

いたします。本年3月23日から、ほぼ全てのバス停を維持しつつも、河内磐船

駅へアクセスするようにし、また、ほぼ同様の時刻表にておりひめバスを運

行予定です。しかしながら、おりひめバスには、多額の費用が必要であり、高

齢者の外出支援制度を継続して参りますので、必ず、これまで以上にバスを

利用してくださいますようお願いいたします。

　教育環境の充実として、昨年、机、イス、テレビモニターを新調し、引き続き

体育館のエアコン設置、トイレの大規模改修、学校のLED化、を順次予定し

ております。

　また、大規模災害への対策として、昨年トイレトラックを実質的な交野市

の費用負担なしで、大阪府下で初めて購入いたしました。また、近日、AI循環

式シャワートラックも納車予定です。引き続き、交野市の負担を最小限にし

つつ、地域の防災力の向上に努めて参ります。

　結びに、本年が市民の皆さまにとりまして、夢と希望に満ちた素晴らしい 

1年となりますよう心から祈念申し上げ、新年のごあいさつといたします。

� 交野市長　山本�景

新年あけまして
おめでとうございます。

ルート

メッセージ

日曜日・祝日・
12/29 ～1/3は
運休します。

月～土曜日の

7便1日

 54


	広報かたの2501_04-07_あいさつPICKUP_1219_見開き

